COMISSÃO ESPECIAL – CÓDIGO BRASILEIRO DE COMBUSTÍVEIS

 REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
 (Do Sr. Sandro Matos)

Requer a realização de Audiência
Pública para convidar o Diretor Presidente da
empresa TRAMP OIL BRASIL Ltda, para
participar da discussão sobre o tema.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª, nos termos do art. 255 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o Plenário desta Comissão,
sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência
pública a realizar-se em data a ser agendada, o Presidente da empresa TRAM
OIL BRASIL Ltda para participar  da discussão sobre o tema em referência, em
razão de sua especificidade e unicidade.

JUSTIFICAÇÃO

A empresa TRAMP OI BRASIL Ltda, opera como Tranding,
realiza operações de distribuição e transporte de combustíveis, fornecendo
diretamente para embarcações e aeronaves, nacionais e estrangeiras, criando
situações únicas  cuja regulamentação ainda não ocorreu.

2

Contamos, portanto, com o apoio dos nobres Pares, na
aprovação deste Requerimento.

Sala da Comissão, em       de                           de 2006.

Deputado SANDRO MATOS